
Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Перлёвский  
муниципальный вестник 

 

 

24 января 2025 г.  №1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Официальная  информация 



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

2 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
От 21.01.2025 года  № 196 
С. Перлёвка  
Об утверждении отчета главы администрации 
Перлёвского сельского поселения за 2024год 
и перспективах развития на 2025год 
 

В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ ОТ 06.10.2003 Г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом Перлёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района заслушав и обсудив отчет главы 
администрации Перлёвского сельского поселения Проскурякова Д.А. о результатах 
деятельности за 2023 год и перспективах развития на 2024 год Совет народных депутатов 
Перлёвского сельского поселения Р Е Ш И Л: 

 
1. Отчет главы администрации Перлёвского сельского поселения Проскурякова Д.А. о 

результатах деятельности за 2024г. и перспективах развития на 2025год принять к 
сведению. 

2. Признать работу главы администрации Перлёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района за 2024 год удовлетворительной. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию. 
 
 
 
Глава Перлёвского 
сельского поселения                                                                И.И.Стадников 
 
 
  



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

3 

 

 

Отчет главы администрации  Перлёвского сельского поселения 

о проделанной работе по социально-экономическому развитию за 2024 год и 
перспективах развития на 2025 год. 

 

Уважаемые жители и депутаты! 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Перлёвского сельского поселения представляю ежегодный отчет деятельности 

администрации Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района 

Воронежской области за 2023 год. Эти встречи позволяют оценить достигнутые результаты, 

выслушать ваши замечания и предложения, выявить существенные проблемы, определить 

основные задачи и направления нашей деятельности на предстоящий год. 

Общая информация о поселении: 

Площадь сельского поселения составляет - 9866 га; 

В состав Перлёвского сельского поселения входит один населенный пункт. 

Село Перлёвка Семилукского района Воронежской области расположено в 36 

километрах северо-западнее от города Воронеж, среднее по численности и большое по 

протяженности. Наш населенный пункт имеет свою особенность: он расположен по холмам 

и балкам, тянется на 18 километров с севера на юг, общее число улиц 46, а их протяжность 

составляет около 60 километров  

Количество домовладений на 01.01.2024 года – 1030. 

С начала 2024 года численность населения составляет 1021 человек 

На территории Перлёвского сельского поселения функционируют: 

 -администрация сельского поселения; 

-дом культуры на 180 посадочных мест; 

- библиотека;  

-2 ФАПа; 

- почтовое отделение связи;  

- общеобразовательная школа; 

-детский сад; 

-3 магазина;  

-в здании Перлёвской администрации работает многофункциональный центр.  

Земли поселения обрабатываются сельскохозяйственными предприятиями: ЗАО 

«Землянское», ООО «АВАНГАРД-АГРО», крестьянско - фермерскими хозяйствами.  

Бюджет Перлёвского сельского поселения - дотационный. 

Исполнение бюджета по доходам составило 23144,3 тыс. руб.  или 69 % к плану на 

2024 год. 

 Налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения поступило 3 810,0 тыс. руб. 

или 93,3 % к годовому плану. Основным налогом, формирующим собственную доходную 

базу, является земельный налог- 2495,7 тыс. руб. 



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

4 

 

Безвозмездные поступления (дотация, субвенция, иные межбюджетные трансферты и 

т.д.) составили 19 334,3 тыс. руб. 

Расходы составили- 23 629,5 тыс. руб. или 69 % к плану на 2024 год.  

За период 2024 года представительным органом Перлёвского сельского поселения 

было проведено 13 заседаний Совета народных депутатов, на которых рассмотрено 54 

вопроса. Ведется прием граждан главой администрации и сотрудниками. 

Администрацией поселения было принято 151 постановление по различным вопросам. 

 

Осуществление мер по противодействию коррупции 

 

Муниципальные служащие, депутаты и члены их семей ежегодно до 1 апреля 

представляют справку о доходах и имуществе за предыдущий год. Нарушений по данному 

вопросу не выявлено. 

В работе используем новый способ взаимодействия по обращениям граждан 

«Обратная связь». 

Ведётся похозяйственный учет и производится инвентаризация объектов.  

Система ФИАС (федеральная информационная адресная система) заполнена на 

100%. 

В 2024 году был проведен месячник по благоустройству территорий. Для уборки также 

привлекались рабочие, направленные Центром занятости населения.  

В течение года проводились мероприятия по благоустройству такие как: 

- благоустройство территории около памятника;  

- уборка кладбища;   

-проводилась очистка свалок, площадок ТКО; 

- осуществлялось спиливание деревьев, обрезка веток для обеспечения видимости, 

уборка сухостоя, скашивание обочин дорог; 

- грейдирование и расчистка дорог от снега; 

В 2024 году выполнены работы по капитальному ремонту автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, отсыпано 4,875 км. 

В 2024 году администрация Перлёвского сельского поселения принимала 

участие в 5 государственных программах Воронежской области: 

-Государственная программа Воронежской области «Развитие транспортной системы»; 

-Государственная программа Воронежской области «Содействие занятости 

населению»; 

-Государственная программа Воронежской области «Энергоэффективность и развитие 

энергетики»; 

-Государственная программа Воронежской области «Управление государственными 

финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Воронежской области» 

Государственная программа Воронежской области «Содействие развитию 

муниципальных образований и местного самоуправления»; 

http://point.govvrn.ru/sites/programs/Shared%20Documents/%D0%93%D0%9F%D0%92%D0%9E%20%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%D0%B8%20%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B8.docx
http://point.govvrn.ru/sites/programs/Shared%20Documents/%D0%93%D0%9F%D0%92%D0%9E%20%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%D0%B8%20%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B8.docx
http://point.govvrn.ru/sites/programs/Shared%20Documents/%D0%93%D0%9F%D0%92%D0%9E%20%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%D0%B8%20%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B8.docx
http://point.govvrn.ru/sites/programs/Shared%20Documents/%D0%93%D0%9F%D0%92%D0%9E%20%D0%A3%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B3%D0%BE%D1%81%D1%83%D0%B4%D0%B0%D1%80%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%BC%D0%B8%20%D1%84%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B8.docx


Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

5 

 

Большое внимание в работе администрации Перлёвского сельского поселения 

уделяется созданию условий для качественной работы учреждений культуры и социальной 

сферы.  

В 2024 году Перлёвский сельский Дом культуры провел 81 мероприятие в разных 
форматах и направлениях, посвященные Дню Защитников Отечества, Международному 
женскому дню, Дню Победы, Фестивалю цветов, Дню села и т.д.        

    Благодаря спонсорской помощи были приобретены призы и подарки для 
участников конкурсов. 

  
По состоянию на 31 декабря 2024 года в Перлёвском сельском Доме культуры 

действует семь клубных формирований: 
  
-танцевальная студия «Планета Kids» количество участников – 13 человек; 
- клуб выходного дня «Отдыхаус» - 12 человек; 
- студия художественного слова «Восторг» – 7 человек; 
- вокальная студия «Перемена» - 9 человек; 
- клуб по интересам «Играй-ка» - 8 человек; 
- кружок по рисованию «ИЗО студия» - 5 человек; 
- студия декоративно-прикладного творчества «Задумки» - 4 человека. 
 
 2024 году Деятельность администрации Перлёвского сельского поселения, как 

исполнительного органа местного самоуправления, была направлена на выполнение 

решений Совета народных депутатов Перлёвского сельского поселения по поводу 

благоустройства и других вопросов хозяйственной деятельности.  

Наши жители принимают активное участие в поддержке военнослужащих (изготовляют 

окопные свечи, оказывают помощь продовольствием). 

Необходимо отметить, что не все проблемы решены. 

Перед нами стоят задачи на 2025 год: 

 -Бюджетная деятельность; 

 -Работа по передаче обслуживающей организации систему водоснабжения; 

 -Работа по долгосрочным целевым программам: по благоустройству села, ремонту 

дорог местного значения, и другое.  

Подводя итог, я хочу сказать огромное спасибо Совету народных депутатов сельского 

поселения и активным жителям за участие в жизни поселения.  

Реализация планов на будущее возможна только при совместной работе органов 

местного самоуправления и населения. 

Предстоит сделать еще многое и значительное внимание планируется уделить 

повышению эффективности работы администрации, а также мерам по увеличению доходов 

бюджета сельского поселения, в том числе за счет активизации деятельности по 

сокращению задолженности по налоговым платежам, расширения привлечения средств из 

бюджетов вышестоящих уровней 

Также выражаю слова благодарности районному руководству, руководителям 

организаций и предприятий сельского поселения за поддержку и помощь в решении 

проблем нашего поселения.  

Убежден в том, что при наличии взаимопонимания, общественного согласия и 

выработки верных решений нам удастся выполнить основную задачу органов местного 



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

6 

 

самоуправления - создание максимально комфортных условий для проживания наших 

граждан. 

Спасибо всем за работу и благодарю за внимание. 

 

 

 

Глава администрации Перлёвского 

сельского поселения                                                                Д.А.Проскуряков 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

396921 Воронежская область, Семилукский район, с. Перлёвка, улица Центральная, 54 тел. , факс (47372) 76-1-68 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
От 21.01.2025 года № 197 
С. Перлёвка  
Об отчете главы Перлёвского 
сельского поселения Семилукского  
муниципального района о результатах 
деятельности за 2024 г. 

 
В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ ОТ 06.10.2003 Г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом Перлёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района заслушав и обсудив отчет главы 
Перлёвского сельского поселения Стадникова И. И. о результатах деятельности за 2024 год 
Совет народных депутатов Перлёвского сельского поселения Р Е Ш И Л: 

 
1. Отчет главы Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального 

района Стадникова И. И. о результатах деятельности за 2024 год принять к сведению (отчет 
прилагается). 

2. Признать работу главы Перлёвского сельского поселения по результатам 2024 
года удовлетворительной. 

 
Глава Перлёвского  
сельского поселения 

 
И.И. Стадников 

 
 



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

7 

 

Отчет главы 
 Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района  о 

результатах деятельности за 2024 г. 
Уважаемые жители и  депутаты! 

 Сегодня мы собрались здесь все вместе для того, чтобы подвести итоги 
проделанной работы в ушедшем 2024 году. 

В соответствии c действующим Федеральным законодательством, Главы сельских 
поселений ежегодно отчитываются перед населением о проделанной работе. 

В состав СНД Перлёвского сельского поселения входит 11 депутатов. 
Действующий созыв начался 22 сентября 2020 года и действует до сентября 2025 

года 
Местная администрация - это  (исполнительно-распорядительный орган 

муниципального образования) наделяется уставом муниципального образования 
полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для 
осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации.  

Главными задачами в работе СНД остается исполнение полномочий в соответствии 
со 131 Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в РФ», Уставом поселения и другими Федеральными и областными правовыми актами. 

 1.В исключительной компетенции Совета народных депутатов Перлёвского сельского 
поселения находятся: 

1) принятие Устава Перлёвского сельского поселения и внесение в него изменений и 
дополнений; 

2) утверждение бюджета Перлёвского сельского поселения и отчета о его 
исполнении; 

3) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах; 

4) утверждение стратегии социально-экономического развития Перлёвского сельского 
поселения;  

5) определение порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности; 

6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных 
федеральными законами; 

7) определение порядка участия Перлёвского сельского поселения в организациях 
межмуниципального сотрудничества; 

8) определение порядка материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления; 

9) контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными 
лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения; 

10) принятие решения об удалении главы Перлёвского сельского поселения в 
отставку. 

11) утверждение правил благоустройства территории Перлёвского сельского 
поселения.  

2. К компетенции Совета народных депутатов Перлёвского сельского поселения 
также относятся: 

1)избрание главы Перлёвского сельского поселения из числа кандидатов, 
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса; 

2) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

8 

 

главы Перлёвского сельского поселения, установление общего числа членов конкурсной 
комиссии по отбору кандидатур на должность главы Перлёвского сельского поселения; 

3) назначение половины членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 
должность главы Перлёвского сельского поселения; 

4) установление официальных символов Перлёвского сельского поселения и 
определение порядка официального использования указанных символов; 

5) принятие решения о назначении местного референдума; 
6) осуществление права законодательной инициативы в Воронежской областной 

Думе; 
7) назначение муниципальных выборов; 
8) назначение голосования по вопросам отзыва депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, а также по вопросам изменения границ Перлёвского сельского 
поселения или преобразования Перлёвского сельского поселения; 

9) заслушивание ежегодных отчетов главы Перлёвского сельского поселения о 
результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Перлёвского 
сельского поселения, и иных подведомственных главе Перлёвского сельского поселения 
органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных 
Советом народных депутатов Перлёвского сельского поселения; 

10) определение порядка организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений, а также порядка назначения и проведения опроса, собраний, 
конференций граждан (кроме порядка назначения и проведения собраний, конференций 
граждан в целях осуществления территориального общественного самоуправления и 
порядка назначения собраний граждан, проводимых по инициативе населения); 

11) принятие решения о досрочном прекращении полномочий главы Перлёвского 
сельского поселения, полномочий депутатов в случаях, предусмотренных федеральным 
законодательством; 

12) избрание и освобождение от должности председателя, заместителя 
председателя Совета народных депутатов Перлёвского сельского поселения; 

13) создание и упразднение комиссий (комитетов) или иных структурных 
подразделений Совета народных депутатов Перлёвского сельского поселения; 

14) принятие Регламента Совета народных депутатов Перлёвского сельского 
поселения; 

15) утверждение структуры администрации Перлёвского сельского поселения; 
16) определение в соответствии с требованиями действующего законодательства 

порядка и условий приватизации муниципального имущества; 
17) принятие нормативных правовых актов в сфере земельных отношений в пределах 

полномочий, предоставленных федеральным законодательством и законодательством 
Воронежской области; 

18) учреждение печатного средства массовой информации и сетевого издания; 
19) рассмотрение запросов депутатов и принятие по ним решений; 
20) учреждение почетных званий, наград и премий Перлёвского сельского поселения 

и положений о них; 
21) утверждение Положений по вопросам организации муниципальной службы; 
22) утверждение иных Положений и принятие иных нормативных правовых актов, 

определенных в данном Уставе; 
23) иные полномочия, отнесенные к компетенции Совета народных депутатов 

Перлёвского сельского поселения федеральными законами, Уставом Воронежской области, 
законами Воронежской области, настоящим Уставом. 

 За период 2024 года представительным органом Перлёвского сельского поселения 
было проведено 13 заседаний Совета народных депутатов. 



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

9 

 

Были рассмотрены  следующие вопросы: 
- Об утверждении отчета главы администрации  Перлёвского сельского поселения за 

2023 год и перспективах развития на 2024 год; 
- Об утверждении отчета главы  Перлёвского сельского поселения за 2023 год  
-Об утверждении отчета об исполнении бюджета Перлёвского сельского поселения за 

2023 год; 
- О повышении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностным окладам 

за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии); 
- О внесении изменений в решение от 25.10.2019г. № 155 «О денежном содержании 

муниципальных служащих в Перлёвском сельском поселении Семилукского 
муниципального района Воронежской области»; 

- О внесении изменений в решение от 25.12.2023г. №141 «Об оплате труда 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 
органов местного самоуправления Перлёвского сельского поселения»; 

- О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Перлёвского 
сельского  поселения от 01.11.2022г. №  88 «О земельном налоге на 2023 год»; 

- О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Перлёвского 
сельского  поселения от 01.11.2022 г. № 89 «О налоге на имущество физических лиц на 
2023 год»; 

 - О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Перлёвского 
сельского  поселения от 02.11.2023г. №  136 «О земельном налоге на 2024 год»; 

- О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Перлёвского 
сельского  поселения от 02.11.2023 г. № 135 «О налоге на имущество физических лиц на 
2024 год»; 
         - О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Перлёвского 
сельского поселения от 25.12.2023 №140 «О бюджете Перлёвского сельского поселения на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»; 

- О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Перлёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 24.12.2021г. № 
53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Перлёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района»; 

-О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов Перлёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 24.12.2021г. № 
50 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 
территории Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района 
Воронежской области»; 

- О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов 
Перлёвского  сельского поселения от 07.11.2019 г. № 160 «Об утверждении Положения о 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 
муниципального образования – Перлевское сельское поселение Семилукского 
муниципального района Воронежской области»; 

-Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Перлёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области» и порядок участия граждан в 
его обсуждении»; 

-О внесении изменений и дополнений в Устав Перлёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области; 



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

10 

 

-Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учёту в  
реестре муниципального имущества Перлёвского сельского поселения муниципального 
района  Воронежской области; 

-О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Перлёвского 
сельского поселения Семилукского муниципального района от 17.10.2013г. № 122 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Перлёвском сельском поселении 
Семилукского муниципального района Воронежской области»; 

-О внесении дополнений в решение Совета народных депутатов Перлёвского  
сельского   поселения от 09.08.2022 г. № 78 «Об утверждении Правил благоустройства  
Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской 
области»; 

-О налоге на имущество физических лиц на 2025 год; 
-О земельном налоге на 2025год; 
-Об учреждении периодического печатного издания органов местного 

самоуправления Перлёвского  сельского  поселения Семилукского муниципального района 
Воронежской области «Перлёвский муниципальный вестник»; 

- О бюджете Перлёвского сельского  поселения на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов и тд. 

Спасибо всем за работу и благодарю за внимание! 
Глава Перлёвского 

сельского поселения                                                        

 

            И. И. Стадников 

 

 
 
 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 21.01.2025 г. № 198 
с. Перлёвка 
О внесении дополнений в решение Совета народных 
депутатов Перлёвского сельского  поселения от 
22.10.2024 г. № 181 «О налоге на имущество физических 
лиц на 2025 год» 
 

В соответствии c главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

11 

 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании 
Устава Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района, Совет 
народных депутатов Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального 
района поселения РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Перлёвского сельского 

поселения от 22.10.2024 г.  № 181 «О налоге на имущество физических лиц на 2025 год» 
изложив абзац 1 пункта 3 в новой редакции: «3. Установить, что льгота предоставляется в 
отношении всех указанных объектов налогообложения, находящихся на праве 
собственности у льготных категорий налогоплательщиков.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете 
«Семилукская жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 
года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Перлёвского  
сельского поселения 

  
И. И. Стадников 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
  



Вестник муниципальных правовых актов Перлёвского сельского поселения  

Семилукского муниципального района Воронежской области 

 «Перлёвский муниципальный вестник» от 24.01.2025г.№1 
 

12 

 

 
 

 
Учредители и издатели: Совет народных депутатов и администрация Перлёвского сельского поселении  Семилукского                      

муниципального района Воронежской области 
Главный редактор: Проскуряков Д. А. 
396921, Воронежская область, Воронежская область Семилукский  район  село Перлёвка улица 

Центральная ,54 

Тел. 8(47372) 76-1-67 
Объем 4 усл. печ. л .; Тираж 5;  
распространяется бесплатно 
Дата выпуска: 24.01.2025 г. 

 
 


